2020 年 6 月
お得意先各位

岩城製薬株式会社

ネオヨジンガーグル 7％ 販売名変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、ネオヨジンガーグル 7％の販売名をポビドンヨードガーグル液 7％「イワキ」へと変更させてい

ただきます。また、それに伴い各種コード等が変更となります。
当面の間、新旧製品が市場に流通し、ご迷惑をおかけいたしますが何卒ご了承賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

謹白

記
1、現行品

品  名 包 装 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 元梱包装単位コード

ネオヨジン
ガーグル 7％

30mL×50 (01)14987020016743 (01)04987020016739 (01)24987020016740
50mL×50 (01)14987020016767 (01)04987020016753 (01)24987020016764

500mL (01)14987020016774 (01)04987020018559 (01)24987020016771

2、変更品

品  名 包 装 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 元梱包装単位コード

ポビドンヨード

ガーグル液 7％

「イワキ」

30mL×50 (01)14987020021167 (01)04987020021191 (01)24987020021164
50mL×50 (01)14987020021174 (01)04987020021207 (01)24987020021171

500mL (01)14987020021181 (01)04987020021214 (01)24987020021188

3、価格：変更はございません。           【円】

品  名 包 装 薬価 包装薬価 JAN ｺｰﾄﾞ レセプト電算処理コード

ポビドンヨード

ガーグル液 7％

「イワキ」

30mL×50

2.20

3,300 4987020021160

620414701 50mL×50 5,500 4987020021177
500mL 1,100 4987020021184

4、サイズ及び重量：変更はございません。           【mm】

品  名 包 装 個装サイズ 個装重量 元梱サイズ 元梱重量 入数 初回製造番号

ポビドンヨード

ガーグル液 7％

「イワキ」

30mL×50 348×178×85 2,294g 380×360×189 9.70kg 4 0FB09

50mL×50 348×178×112 3,430g 376×360×236 14.31kg 4 0FB08

500mL 71×71×195  375×300×214 12.65kg 20 0FB07

※ 500mL 包装品はシュリンク包装から箱入りへと変更いたします。

裏面へ

5、出荷予定時期

品  名 包 装
薬価基準収載医薬品コード

（YJ コード）
HOT 番号 出荷予定時期

ポビドンヨード

ガーグル液 7％

「イワキ」

30mL×50

2260701F1425

1041477010401 8 月上旬
50mL×50 1041477010501 10 月中旬

500mL 1041477010601 8 月下旬

6、全包装、可変情報対応品となります。

7、経過措置満了日：2021 年 3 月 31 日

8、写真は、後日弊社ホームページに掲載いたします（販売名の変更以外は現行品と変わりはありません）。

URL：https://www.iwakiseiyaku.co.jp/index.html
※ 患者様向けお知らせカード在中                             以上

https://www.iwakiseiyaku.co.jp/index.html